
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0147/2018 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

Designa Subcomissão eleição 

Consup 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, para comporem a Subcomissão 

Eleitoral para a escolha dos representantes do Conselho Superior do IFSP (Consup), do 

câmpus São José dos Campos, considerando o § 2.º, do artigo 3.º, da Resolução n.º 146/2016, 

de 6 de dezembro de 2016, que aprova o Código Eleitoral para a eleição dos representantes 

dos servidores, dos estudantes e dos egressos do Conselho Superior, do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, conforme segue: 

 

Discentes 

Titulares 

- Ana Beatriz Cordeiro Costa; e 

- Natália da Silva Gonçalves Lopes Marinho 

Suplente 

- João Pedro Alves Calado França 

 

Docentes 

Titulares 

- João Roberto Deroco Martins; e 

- Reginaldo de Oliveira Coelho 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.00147/2018 

 

Suplente 

- Ricardo Becker Mendes de Oliveira 

 

Técnico-administrativos 

Titulares 

- Juliana de Toledo Bernardes; e 

- Patrícia Rodrigues Sanches - presidente 

Suplente 

- Marcos Natanael Faria Ribeiro 

 

Art. 2.º Esta portaria tem validade até o dia 30 de junho de 2019. 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4.º Os membros deverão ter dedicação de uma hora semanal às atividades 

desta comissão. 

 

 

 

 

 

                   VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

Publicada em 

12/DEZEMBRO/2018 


